

## DRE - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

Descrição	No mês			No exercício		
	Realizado	Orçado	%	Realizado	Orçado	%
<b>RECEITA BRUTA</b>	<b>41.880.350</b>	<b>44.078.664</b>	<b>-5</b>	<b>292.450.780</b>	<b>249.823.871</b>	<b>17</b>
(-) IMPOSTOS S/VENDAS	12.333.104	13.060.391	-6	80.504.461	73.982.515	9
<b>(=) RECEITA LÍQUIDA</b>	<b>29.547.246</b>	<b>31.018.273</b>	<b>-5</b>	<b>211.946.319</b>	<b>175.841.356</b>	<b>21</b>
(-) CUSTO DO GÁS/SERVIÇO	21.174.637	22.297.054	-5	159.692.474	126.565.716	26
<b>(=) MARGEM DE CONTRIBUIÇÃO</b>	<b>8.545.891</b>	<b>8.580.058</b>	<b>0</b>	<b>53.031.518</b>	<b>48.478.070</b>	<b>9</b>
(-) Custos Operacionais	652.670	985.210	-34	4.366.224	5.992.417	-27
(-) Amortização Operacional	1.121.299	1.148.287	-2	6.741.190	6.889.721	-2
<b>(=) LUCRO BRUTO</b>	<b>6.771.921</b>	<b>6.446.562</b>	<b>5</b>	<b>41.924.104</b>	<b>35.595.932</b>	<b>18</b>
(-) Desp. Administrativas	1.892.227	1.663.987	14	8.829.562	9.740.795	-9
(-) Desp. Comerciais	176.554	270.382	-35	1.119.018	1.635.738	-32
(-) Desp. Tributárias	339.207	211.400	60	2.053.425	1.341.832	53
(-) Amortização Administrativa	281.937	187.567	50	1.677.303	1.046.045	60
(+/-) Outras Receitas/Despesas	307.302	131.168	134	3.281.336	963.427	241
<b>(=) EBITDA</b>	<b>5.792.534</b>	<b>5.580.248</b>	<b>4</b>	<b>39.944.626</b>	<b>30.730.715</b>	<b>30</b>
(=) Resultado Financeiro	-586.368	-426.079	38	-3.170.479	-2.172.226	20
<b>(=) LUCRO ANTES DO IR/CSLL</b>	<b>3.802.931</b>	<b>3.818.315</b>	<b>0</b>	<b>28.355.654</b>	<b>20.622.723</b>	<b>37</b>
(-) IR e CSLL	1.307.825	1.409.611	-7	10.370.660	7.629.786	36
(+) Incentivo Redução IR	780.787	804.650	-3	5.779.341	4.369.648	32
(+) Incentivo Reinvestimento	53.961	50.620	7	363.141	276.198	
(+) IR e CSLL Diferido	113.827	161.788	-30	787.538	917.193	-14
(+) Reversão JRCP	847.491	836.354	1	5.314.988	4.955.328	7
<b>(=) RESULTADO DO EXERCÍCIO</b>	<b>4.291.172</b>	<b>4.262.116</b>	<b>1</b>	<b>30.230.001,77</b>	<b>23.511.305</b>	<b>29</b>